Genus naturale miro modo variat quoad sepalorum bractearumve numerum et andrœcii indolem, et in sectiones subsectionesve 16 a Planchonio et Triana bene divisum. His æquo jure addenda videntur genera 6 polyandra ab auctoribus citatis proposita v. vindicata. Species tamen plurimæ adhuc imperfecte notæ, flores unius alteriusve sexus v. fructus nobis desunt et difficile est divisiones revera naturales limitare. Interea sectiones citatæ in subgenera 3 ad florum normam limitata colligendæ videntur, viz.:

1. *Euclusia*, Planch. et Trian. Stamina exteriora numerosa fertilia, antheris linearibus liberis, interiora sterilia in globum concreta.

2. *Sphærandra*, Planch. et Trian. Stamina omnia in corpus solidum concreta, antheris in vertice immersis adnatis v. parum prominentibus. Huc referendæ sectiones auct. cit. *Omphalanthera*, *Gomphanthera*, *Phloianthera*, et *Retinostemon* cum hujus subsectionibus v. typis 6.

3. *Criuva*. Staminum filamenta brevissima, libera v. basi plus minus coalita. Huc referendæ sectiones auct. cit. *Cordylandra*, *Clusiastrum*, *Stauroclusia*, *Criuvopsis*, *Criuva*, et *Anandrogynæ*.

OXYSTEMON, *Planch. et Trian. in Ann. Sc. Nat. ser. 4. xiii. 314, et xiv. 226*, species unica Novo-Granatensis, a nobis non visa, ex caractere dato a sectione *Euclusia* non differt nisi sepalis multiplicatis (10 nec 4–5).

TRIPLANDRON, *Benth. Bot. Sulph. 73. t. 38*, est apud auct. cit. subsectio *Retinostemonis*.

ARRUDEA, *St. Hil. Fl. Bras. Mer. i. 318. t. 66*, a sectione *Phloianthera* non differt nisi bracteis multiplicatis. *Planch. et Trian. l. c. xiv. 230.*

ANDROSTYLIIUM, *Miq. Stirp. Surin. 93*, etsi prius ab auct. cit. vindicatum, nullo certe caractere a sectione *Phloianthera* differre videtur. *Planch. et Trian. l. c. xiv. 235.*

POLYTHECANDRA, *Planch. et Trian. l. c. xiii. 314*, antheris plurilocellatis, auctoribus ipsis fatentibus, l. c. xiv. 228, inter sectiones supra sub *Sphærandra* enumeratas collocanda erit.

ASTHOTHECA, *Miers, ex Planch. et Trian. l. c. xiv. 254*, examinatis speciminibus Spruceanis, n. 2159 et 2854, nobis pariter videtur sub *Sphærandris* enumeranda esse. Paullulum differt ab *Androstylis* staminodiis in anulum externum subconcretis.

QUAPOYA, *Aubl. Pl. Gui. 897* (*XANTHE*, *Schreb. Gen. 710*), quoad *Q. Pana-parari*, *Aubl. l. c. 900.*

t. 344, seu *Quapoyæ*, sect. *Euquapoya*, Planch. et Trian. l. c. xiv. 236, nobis arcte affinis videtur *Phloiantheris* ubi antheræ sæpe potius poris quam rimis dehiscunt.

COCHLANThERA, *Chois. Gutt. Ind.* 46. t. 3; *Planch. et Trian. l. c.* xiii. 314, et xiv. 227, species unica Venezuelensis sepalis multiplicatis, et *Arrudea? bicolor*, Benth. in Hook. Kew Journ. iii. 166, quæ verisimiliter, uti suspicantur Planch. et Trian., est stirps mascula *Rengifæ littoralis*, Pœpp. et Endl. Gen. et Sp. iii. 11. t. 209 B (*Quapoyæ* sect. *Hemiquapoya*, Planch. et Trian. l. c. xiv. 238), nobis ad sectiones inter *Criivas* enumeratas referenda videtur.